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Grundforløb 1. år

Et globalt forløb i engelsk

Alle 1.g-klasser på Svendborg Gymnasium arbejder i grundforløbet i engelsk 
med temaet “English and the World”. Her beskæftiger eleverne sig med 
materiale, der styrker eleverne interkulturelle dannelse, og viser det engelske 
sprogs rolle historisk men også som globalt sprog i dag. Derved medvirker 
forløbet også til at skabe nysgerrighed på at forstå andre kulturer. (Inspiration til 
forløb kan ses på O365 Globale Gymnasier – undervisningsmateriale eller på 
http://globalegymnasier.dk)

http://globalegymnasier.dk/
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Efter grundforløb 1. år

Det gode samarbejde
Et forløb, som træner samarbejdskompetencer og åbenhed. Forløbet skal 
afholdes umiddelbart efter klassedannelsen i 1.g og tjener både et individuelt 
og et kollektivt formål. Eleven øger sine samarbejdskompetencer og sin 
åbenhed over for andre menneskers væremåde og over for nye situationer. 
Dette gavner klassen og klasserumskulturen som helhed. 
(Er indeholdt i introarrangementet for studieretningsforløbet)

Kickstart 
Kort introduktion til, hvad de globale kompetencer er. Der vises en ny 
dokumentarfilm hvert år, hvor en ekspert kommenterer filmens relevans i 
forbindelse med visningen. Filmens tema sættes i relation til de globale 
kompetencer af GG lærerne.
(Globale Gymnasier arrangerer kickstarten sammen med SGs lokale Globale 
Gymnasium koordinator) 

Abroad
2. og 3. G elever, der har været på udvekslingsture i deres gymnasietid 
fortæller om deres oplevelser til alle 1.G  elever. Formålet er at give et indblik I 
hvad man kan opleve og lære hvis man søger fx at komme på udveksling med 
gymnasiet, men også generelt hvis man siger ja til muligheder, der byder sig for 
en. Det skal være en motivation for at turde tage af sted, men også for at 
opsøge situationer hvor man kan komme i dialog med mennesker fra andre 
lande/kulturer (Arrangeres af SG’s lokale Globale Gymnasium koordinator)
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2. år

Studierejsen
Der arbejdes med at forstå kulturelle normer og forskelle og skabe 
nysgerrighed for at forstå den kultur, klassen rejser til. 
Rejsen bør tilrettelægges, så eleverne træner deres kaosparathed og 
handlekompetence. Det kan bl.a. ske ved at arrangere skolebesøg hvor vores 
elever taler med de lokale elever eller ved interviews med lokale unge/voksne.
Det er også oplagt at inddrage materialer fra forskellige lande og kulturer.
(Studierejselærerne har ansvaret)

Globalt kulturarrangement
Der afholdes et globalt kulturarrangement med eksempelvis show, dans, 
foredrag og debat. Kulturer, der er væsentligt forskellige fra den danske, 
prioriteres. Formålet med arrangementet er, at inspirere elever til at være 
nysgerrige på kulturer, der er anderledes end dem, de normalt møder.
(Globale gymnasiers lokale SG koordinator har ansvaret for at bringe idéer til 
ledelsen som er med til at bestemme hvilet arrangement, der skal vælges. 
Globale gymnasiers lokale koordinator på SG har ansvaret for at afholde 
arrangementet).
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3. år

Abroad
Tidligere elever på SG inviteres til at fortælle til 3G og 2HF eleverne om 
deres rejser efter gymnasietiden. Rejserne kan være som en del af et 
studie, eller i et sabbatår. De udvælges efter om de har lavet noget 
ikke helt almindeligt fx arbejdet frivilligt, cyklet Europa rundt eller haft 
job i andre lande. Der kan også inviteres andre oplægsholdere til 
arrangementet, hvis det kan være med til at give indblik i muligheder 
for udviklende rejser. 
(Arrangeres af SG’s lokale Globale Gymnasium koordinator)



globale 
kompetencer 

Kompetencehjul udarbejdet af Mette Petrea Kissow
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